

Kommunstyrelsens arbetsutskott

§164

Remiss av Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken (SOU 2020:41)

(2020 KS0310)

Beslut

Arbetsutskottets förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar förslaget på yttrande och överlämnar det till Arbetsmarknadsdepartementet.

Beskrivning av ärendet

Regeringen har låtit utreda de rättsliga förutsättningarna för kommuner att vara utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen. I juni 2020 lämnade utredningen sitt betänkande Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen – en analys av de rättsliga förutsättningarna (SOU 2020:41). Arbetsmarknadsdepartementet har skickat utredningen på remiss och önskar få svar senast 13 november. Hylte kommun har blivit utsedd till remissinstans.

Utredningens bedömning är att det enligt dagens lagrum är tillåtet för kommuner att lämna anbud i Arbetsförmedlingens upphandlingar, samt att vara utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen enligt LOU och LOV. Detta förutsätter att kommunerna följer konkurrenslagens bestämmelser. Kommuner kan även utföra arbetsmarknadstjänster åt Arbetsförmedlingen inom ett samarbete mellan upphandlande myndigheter för att uppnå gemensamma mål. Arbetsförmedlingen har även vissa möjligheter att få tjänster utförda av kommunerna genom bidragsfinansiering.

Utredningen föreslår att, när uppdrag som utförs i konkurrens enligt lagen om offentlig upphandling eller lagen om valfrihet hos Arbetsförmedlingen och lagen om valfrihetssystem, ska undantag ges från kommunallagens självkostnadsprincip och förbud mot vinstdrivande näringsverksamhet samt i viss mån från lokaliseringsprincipen. Intäkter och kostnader för sådana uppdrag ska redovisas särskilt.

Utredningens förslag innebär inte några förändringar i kommunernas befogenheter på arbetsmarknadsområdet. Eventuella uppdrag som kommuner utför åt Arbetsförmedlingen ska ske inom de befogenheter kommunerna har idag.

Handlingar i ärendet

- Tjänsteskrivelse - Remiss, kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen
- Remissyttrande - Kommuner som utförare av tjänster åt Arbetsförmedlingen

Kommunstyrelsens arbetsutskott

- Remiss av Kommuners medverkan i den statliga arbetsmarknadspolitiken (SOU 2020:41)